Quantitativos e valores relativos à prestação de serviço solicitada objeto deste Projeto Básico foram 

previamente levantados pela UGP (Unidade de Gerenciamento de Projetos), tendo como base a 

metodologia e especificações técnicas, além do valor de mercado. 

6.2. O valor da presente contratação está estimado em R$ 90.863,00 (noventa mil, oitocentos e sessenta 

e três reais), valor obtido pelo somatório das médias arredondadas dos custos individuais das etapas 

apresentados nos três orçamentos. Os preços estimados pelos proponentes não poderão ser superiores aos 

levantados pela Prefeitura Municipal de Juiz de Fora.